
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 38 (20-24.9.2023) 
ANTAL RESPONDENTER: 485 

Felmarginalen är 4 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

HUR SKA STADEN KOMPENSERA INKOMSTBORTFALLET?  

I veckans fråga ställdes invånarna följande frågor: ”År 2024 får staden till följd av social-och 

hälsovårdsreformen ca 3,5 milj. € mindre i statsandelar för basservice jämfört med i år. 

Dessutom förväntas skatteinkomsterna minska under 2024. Inkomstbortfallet måste 

kompenseras med minskade kostnader och ökade inkomster eftersom budgeten måste vara 

i balans (inte på minus). 

 

Kostnaderna kan minskas till exempel genom att staden sänker servicenivån på 

lagstadgade uppgifter, drar ner på frivilliga åtaganden eller upphör med någon frivillig 

verksamhet. Inkomsterna kan ökas genom skattehöjning och höjda eller nya avgifter. 

 

Hur tycker Du, invånare i Jakobstad, att staden ska kompensera inkomstbortfallet för 

basservicen?” 

 

”I ramförslaget för budgeten 2024 ingår höjningar av inkomstskatteprocenten från 8,61 % 

till 9,0 % (totala skattesatsen 21,25% - > 21,60%), vilket ger cirka + 1,6 milj. €.  Höjningen 

av olika fastighetsskatteprocenter ger totalt cirka + 0,4 milj. Trots höjningarna saknas ännu 

cirka 2 milj. € i ramförslaget för att servicenivån skulle kunna bibehållas.  

 

Hur mycket tycker Du, skattebetalare i Jakobstad, att skatten kunde höjas för att finansiera 

servicen?” 
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”Tudelad fråga: A. sänkt servicenivå; B. höjda avgifter 

 

A. Beträffande stadens basservice är jag beredd att sänka servicenivån inom följande 

sektor(er) (flera alternativ kan väljas och kommenteras)” 
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B. Beträffande stadens basservice är jag beredd att höja avgifter inom följande sektor(er) 

(flera alternativ kan väljas och kommenteras) 

 

Avslutningsvis fick invånarna svara på frågan: ” Efter de föreslagna skattehöjningarna i 

ramförslaget återstår ännu ett underskott på cirka 2 miljoner euro. 

Vad är ditt recept på att få loss 2 miljoner för att finansiera stadens verksamhet år 2024?” 

NÄSTA STEG  

Invånarnas svar på frågan om hur staden ska kompensera inkomstbortfallet har gett 

betydelsefull information till stadens beslutsfattare.  

Rapporten kommer att delges stadens ledningsgrupp samt stadsstyrelsen. De mest 

utvecklingsbara förslagen kommer att delges resp. nämnd i samband med budgetarbetet. 

 

Mera information: 

Gunilla Höglund, ekonomidirektör, tel: 044 785 1421, gunilla.hoglund@jakobstad.fi 
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